АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        ________12 июля   2013__

№ 655-П_______

Экз. № ________

с. Большое Нагаткино

О рабочей группе по повышению инвестиционного потенциала

МО «Цильнинский район»

Во исполнение распоряжения Губернатора Ульяновской области от 06.04.2006 №213-р «О повышении инвестиционной привлекательности муниципальных образований Ульяновской области», решения Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 16.09.2010 №121 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории МО «Цильнинский район» и в целях организации работ по развитию инвестиционного потенциала МО «Цильнинский район» Ульяновской области

а д м и н и с т р а ц и я    п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить куратором инвестиционных проектов МО «Цильнинский район» первого заместителя Главы администрации МО «Цильнинский район» Анисимова Владислава Петровича.

2.Утвердить:

2.1. положение о рабочей группе по повышению инвестиционного потенциала МО «Цильнинский район» (прилагается).

2.2. рабочую группу по повышению инвестиционного потенциала МО «Цильнинский район» в составе:

председатель

рабочей группы:

Анисимов В.П.
- первый заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район»;

заместитель председателя

рабочей группы:

Хайретдинова Е.А.
- заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам социально-экономического развития;

Секретарь рабочей группы:

Шубина З.Д.
- начальник отдела экономического развития, инвестиций администрации МО «Цильнинский район»

Члены рабочей группы:

Андреев В.А.
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Ермилов Г.П.
- председатель Совета предпринимателей МО «Цильнинский район»  (по согласованию);

Ермолаева Т.И.
- заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам правового обеспечения и профилактике правонарушений;

Игнатьев А.Р.
- юрист Центра развития предпринимательства МО «Цильнинский район» Ульяновской области (по согласованию);

Кирюхина Н.Б.
- руководитель аппарата администрации МО «Цильнинский район»;

Кисаметдинов Р.А.
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Киски Ю.В.
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Любавина Т.Ю.
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

Мерлушкин Ю.П.
- председатель СПК «Луч» (по согласованию);

Сайгушев К.И.
- начальник управления ТЭР, ЖКХ и строительства администрации МО «Цильнинский район»;

Смехов В.А.
- начальник управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»;

Узиков А.А.
- начальник управления по социальному развитию администрации МО «Цильнинский район»;

Фомина В.К.
- начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»;

Хусаинов Н.Ф.
- директор Центра развития предпринимательства МО «Цильнинский район» Ульяновской области (по согласованию);

Чеканова С.В.
- индивидуальный предприниматель (по согласованию);

- Главы администраций городского и сельских поселений (по согласованию);

3. Признать утратившим силу постановление администрации  МО «Цильнинский район» от 17 сентября 2010 № 948-П «О повышении инвестиционной привлекательности МО «Цильнинский район» Ульяновской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации МО «Цильнинский район» Анисимова В.П.

Глава МО «Цильнинский район»                                                      Х.В.Рамазанов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации МО «Цильнинский район»

от   12 июля 2013     №   655-П

П О Л О Ж Е Н И Е

о рабочей группе по повышению инвестиционного потенциала

МО «Цильнинский район»

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, регламент работы и полномочия рабочей  группы по повышению инвестиционного потенциала МО «Цильнинский район» (далее - Рабочая группа).

2. Рабочая группа образована в целях подготовки и реализации долгосрочных инвестиционных проектов, находящихся на ранней стадии проработки, в различных отраслях реального сектора экономики (далее - проекты).

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Министерства регионального развития Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ульяновской области, МО «Цильнинский район», а также настоящим Положением.

II. Задачи рабочей  группы

4. Задачами рабочей группы являются:

4.1. Систематизация инвестиционных проектов, отвечающих следующим требованиям:

а)проект предусмотрен к реализации на территории МО «Цильнинский район»;

б)реализация проекта направлена на достижение целей социально-экономического развития МО «Цильнинский район»;

в)проект направлен на создание финансово устойчивых бизнес-моделей, способных работать самостоятельно по завершению финансирования.

4.2. Разработка предложений по привлечению инвестиций для реализации проектов.

4.3. Структурирование проектов с участием сторонних экспертов и разработка финансовых механизмов для их реализации.

III. Полномочия рабочей группы

5. Рабочая группа в целях выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие полномочия:

5.1. Осуществляет рассмотрение на заседании рабочей группы заключений по проектам.

5.2. Принимает решение об отборе проекта для его реализации.

5.3. Разрабатывает типовые формы соглашений и договоров, заключаемых в рамках реализации проекта, а также иных документов, регламентирующих процедуру отбора и реализации проектов.

5.4. Осуществляет контроль и мониторинг хода реализации проектов, отобранных рабочей группой, а также целевого использования денежных средств, выделенных на реализацию проектов.

6. Рабочая группа имеет право:

6.1. Запрашивать в установленном порядке необходимую информацию от органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также общественных и коммерческих организаций.

6.2. Приглашать на свои заседания представителей заинтересованных организаций.

IV. Состав рабочей группы

8. В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы (по должности первый заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район»), заместитель председателя рабочей группы, ответственный секретарь и члены рабочей группы.

9. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации МО «Цильнинский район».

10. Функциями ответственного секретаря являются регистрация и рассылка членам рабочей группы поступающих документов, уведомление членов рабочей группы о назначении заседаний, созыв заседаний рабочей группы, оформление заключений, протоколов заседаний рабочей группы, подготовка иных документов.

V. Порядок проведения заседаний рабочей группы

12. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Дата проведения очередного заседания рабочей группы назначается ее председателем, в его отсутствии — заместителем председателя.

13. Рабочая группа для осуществления своей деятельности формирует План работы, утверждаемый председателем рабочей группы.

14. Заключения по рассматриваемым проектам передаются ответственному секретарю рабочей группы не позднее 10 (десять) календарных дней до начала очередного заседания рабочей группы.

15. После получения заключений ответственный секретарь согласовывает с председателем рабочей группы повестку заседания рабочей группы.

Информация о дате, месте и времени проведения очередного заседания рабочей группы, а также необходимые материалы направляются членам рабочей группы не позднее чем за 5 (пять) календарных дней до проведения соответствующего заседания рабочей группы.

16. Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем принимают участие более половины ее постоянных членов.

Члены рабочей группы принимают личное участие в заседании рабочей группы. В случае если член рабочей группы не может принять личное участие в заседании, он имеет право принять участие в заседании через представителя или заочно путем представления письменного мнения, содержащего решение по каждому из вопросов повестки заседания.

Полномочия представителя члена рабочей группы должны быть удостоверены доверенностью, выданной членом рабочей группы для участия в конкретном заседании рабочей группы. Доверенность передается ответственному секретарю рабочей группы и хранится у ответственного секретаря рабочей группы.

Письменное мнение по вопросам, рассматриваемым на заседании рабочей группы, направляется в адрес председателя рабочей группы не позднее чем за 2 (два) рабочих дня до начала заседания рабочей группы. Решение члена рабочей группы по каждому из вопросов повестки заседания, указанное в письменном мнении, оглашается ответственным секретарем или председательствующим на заседании рабочей группы перед началом голосования и приобщается к протоколу.

17. Рабочая группа на заседании осуществляет рассмотрение заявок по проектам, а также заслушивает в том числе:

а) представителя организации - инициатора проекта (по согласованию);

б) представителя администрации МО «Цильнинский район» - об итогах проведения финансовой, юридической экспертизы проекта;

в) Главы администрации поселения, на территории которого реализуется проект (по согласованию).

18. Заседания рабочей группы проводит ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

19. По итогам рассмотрения каждого проекта рабочая группа путем голосования принимает одно из следующих решений:

а) об отборе проекта;

б) об отказе в поддержке реализации проекта;

в) о необходимости доработки проекта по замечаниям рабочей группы и повторного рассмотрения проекта по итогам его доработки.

20. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов ее членов, принимающих участие в заседании, в том числе заочно. При равенстве голосов членов рабочей группы голос председательствующего является решающим.

21. Решения рабочей группы оформляются в виде протоколов.

Ответственный секретарь рабочей группы ведет протокол каждого ее заседания, в котором в обязательном порядке фиксируются следующие сведения: дата, время, место проведения заседания, состав членов рабочей группы, принимающих участие в заседании, вопросы повестки дня, мотивированное решение по каждому вопросу повестки дня с указанием результатов голосования по каждому вопросу.

Протокол заседания составляется в 1 (одном) экземпляре, который подписывается председательствующим и ответственным секретарем рабочей группы.

22. На основании решения рабочей группы об отборе проекта с заявителями отобранных к реализации проектов, администрацией муниципального образования, инвесторами с целью реализации инвестиционного проекта заключается инвестиционное соглашение, проект инвестиционного соглашения разрабатывает рабочая группа.

_________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления

администрации муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

«О рабочей группе по повышению инвестиционного потенциала

МО «Цильнинский район»

Проект постановления администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области «О рабочей группе по повышению инвестиционного потенциала МО «Цильнинский район»» разработан во исполнение распоряжения Губернатора Ульяновской области от 06.04.2006 №213-р «О повышении инвестиционной привлекательности муниципальных образований Ульяновской области», решения Совета депутатов МО «Цильнинский район» от 16.09.2010 №121 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории МО «Цильнинский район» и в целях организации работ по развитию инвестиционного потенциала МО «Цильнинский район».

Проектом постановления предлагается утвердить   положение и состав рабочей группы по повышению инвестиционного потенциала МО «Цильнинский район».

Принятие указанного проекта не потребует выделения дополнительного финансирования из бюджета.

Реализация указанного проекта не требует принятия дополнительных правовых актов согласно.

Заместитель Главы администрации

МО «Цильнинский район» по вопросам

социально-экономического развития
Хайретдинова Е.А.

Лист согласования

проекта постановления

администрации муниципального образования

«Цильнинский район» Ульяновской области

«О рабочей группе по повышению инвестиционного потенциала

МО «Цильнинский район»

Проект внесён    _16.04.2013г.

 Заместителем Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам  социально-экономического развития
Хайретдиновой Е.А.

(дата, наименование структурного подразделения администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время
Наименование

должности
Подпись
Расшифровкаподписи

поступ-ления
согласо-вания

Первый заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район»*

В.П.Анисимов

Заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам правого обеспечении и профилактики правонарушений

Т.И. Ермолаева

Руководитель аппарата администрации  МО «Цильнинский район»

Н.Б.Кирюхина

Заместитель Главы администрации

МО «Цильнинский район» по вопросам

социально-экономического развития

Хайретдинова Е.А.

председатель Рабочая группа предпринимателей МО «Цильнинский район»

Г.П.Ермилов

директор Центра АНО Центр развития предпринимательства МО «Цильнинский район» Ульяновской области

Н.Ф.Хусаинов

начальник управления по социальному развитию администрации МО «Цильнинский район»

А.А.Узиков

начальник управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО«Цильнинский район»;

Смехов В.А.

начальник управления ТЭР, ЖКХ и строительства администрации МО«Цильнинский район»

Сайгушев К.И.

_____________________

* Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель:  Шубина З.Д., начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации МО Цильнинский район», 2-12-74_____________________________________

                                           (фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе: О рабочей группе по повышению инвестиционного потенциала МО «Цильнинский район.doc

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Постановления (распоряжения)

«О рабочей группе по повышению инвестиционного потенциала

МО «Цильнинский район»

№ ___________ от  __________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Адресат

(Ф.И.О., должность , юридическое лицо)
Порядковый № экз. на бумажном носителе *
Рассылка по СЭДу **
Почтовый адрес

В.П.Анисимов, Первый заместитель Главы администрации  МО «Цильнинский район»
1.

Н.Б.Кирюхина, руководитель аппарата администрации  МО
2.

Т.И.Ермолаева, заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам правого обеспечении и профилактики правонарушений
3.

Андреев В.В. - индивидуальный предприниматель
4.

Ермилов Г.П.
- председатель Рабочая группа предпринимателей МО «Цильнинский район»
5.

Игнатьев А.Р.
Юрист Центра развития предпринимательства МО «Цильнинский район» Ульяновской области
6.

Кисаметдинов Р.А.
- индивидуальный предприниматель
7.

Киски Ю.В.
- индивидуальный предприниматель
8.

Любавина Т.Ю.
- индивидуальный предприниматель
9.

Мерлушкин Ю.П.
Председатель СПК «Луч»
10.

Сайгушев К.И.
- начальник управления ТЭР, ЖКХ и строительства администрации МО «Цильнинский район»
11.

Смехов В.А.
- начальник управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район»;
12.

Узиков А.А.
- начальник управления по социальному развитию администрации МО «Цильнинский район»
13.

Фомина В.К.
- начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Цильнинский район»
14.

Хайретдинова Е.А.
- заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район» по вопросам социально-экономического развития
15.

Хусаинов Н.Ф.
- директор Центра АНО Центр развития предпринимательства МО «Цильнинский район» Ульяновской области
16.

Чеканова С.В.
- индивидуальный предприниматель
17.

Главы  администраций городского и сельских поселений
18-25

Всего подлежит рассылке _____25_______ экз. на бумажном носителе ___25_____ экз., в электронном виде________экз.

Реестр составила Шубина З.Д..______________________________________телефон _2-12-74_______________________

Передано в рассылку _________________________________________________________________________________

(дата, подпись)

             Документ поступил на регистрацию________________________2013 г. в______час.__________________

          * для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра

          ** в данной графе указывается  рассылка  в  электронном виде  (Э)